

## İSTANBUL TİCARET ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ AİLE HUKUKU PRATİK ÇALIŞMASI 2

### KONU: EVLENME, EVLENME ENGELLERİ, EVLENMENİN İPTALİ, MUTLAK BUTLAN-NİSBİ BUTLAN SEBEPLERİ

#### OLAY :

Kars'ın ücra bir köyünde yaşayan Veysel Bey'in 3 kızı 2 oğlu bulunmaktadır. Oğulları Selim ve Fatih çalışmak için İstanbul' a gitmişlerdir. Veysel Bey'in en büyük kızı Asiye köyde anne babasına hayvan bakımı ve tarım işlerinde yardım ederken ortanca kızı Fatma ilçedeki fabrikada işçi olarak çalışmaktadır. Evin en küçük kızı olan Emine İstanbul X Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde 1. sınıf öğrencisidir.

Veysel Bey ve eşi çocuklarının evlenme yaşının geldiğini düşünerek çocuklarını sırayla münasip eş adayları ile evlendirmeye karar vermişlerdir. Veysel Bey'in eşi Nergis Hanım'ın kız kardeşinin 17 yaşında bir kızı vardır. Nergis Hanım, 25 yaşındaki büyük oğlu Selim ile kardeşinin 17 yaşındaki kızını evlendirmeye karar vermiştir, Nergis Hanım'ın kız kardeşi bu duruma razı değildir.

Evin küçük oğlu Fatih, İstanbul'da çalıştığı sırada aynı iş yerinde sekreter olan Rus vatandaşı Tatyana ile ailesinin onay vermeyeceğini düşünerek ailesinden gizli bir şekilde evlenmiştir. Çocuklarını evlendirmek konusunda kararlı olan Nergis Hanım bir gün oğlu Fatih'i telefonla aramış, karşı köylerinde yaşayan Mehmet Bey'in çok terbiyeli bir kızı olduğunu, ailelerine layık bir gelin olacağını düşündüğünü söylemiştir. Fatih, Mehmet Bey'in kızının fotoğrafını görünce onunla da evlenmeye karar vermiştir. Fatih memleketine dönmüş, düğün yapılmış Fatih ile Mehmet Bey'in kızının dini nikahı ve resmi nikahı düğün gecesi kıyılmış, Fatih bir hafta köyde kaldıktan sonra ilk eşi Tatyana'nın yanına dönmüştür. Fatih yolda iken Tatyana işyerinde bir iş kazası geçirmiş ve vefat etmiştir.

Fatih'in İstanbul'a gitmek için yola çıktığı gün, evin en büyük kızı olan Asiye, hayvanlarını, evlerine 3 kilometre uzaklıkta olan arazilerine otlatmak için götürmüştür. Köyün çobanı olan Veli, Asiye'yi görmüştür. Veli çoban olduğu için köyde hangi evin kapısını çaldıysa olumsuz cevap almıştır. Bu gidişle evlenemeyeceğini düşünen Veli, Asiye'yi kaçırmaya karar vermiştir ve Asiye'yi çalılıkların arkasından gelerek yakalamıştır. Elindeki tüfekte Asiye'yi tehdit ederek muhtarın evine götürmüştür. Muhtar, Veli ile Asiye'nin ailelerinin denk olduğunu ve Asiye'ye daha iyi bir kısmet çıkmayacağını düşündüğünden Asiye ile Veli'nin nikâhını kıymıştır. Nikâh kıyılırken Veli, Asiye'yi masanın altından elindeki bıçakla "evet" demesi konusunda zorlamıştır.

Evin ortanca kızı Fatma bütün bu olanlardan habersiz erken saatlerde işe gidip geç saatlerde işten dönmektedir. İşyerinde tanıştığı, kendisini mühendis olarak tanıtan, işyerine beyaz ve lüks bir arabayla gelen Ferhat ile bir yüzük takarak nişanlanmıştır. Ailedeki herkesin evlilik konusundaki başarısızlıklarını gören ve doğru bir evlilik yapma konusunda kararlı olan Fatma, başına talih kuşu konduğunu, daha zengin bir koca bulamayacağını düşünmektedir. Ferhat'ın ne kadar zengin olduğunu ailesine anlatmış, ailesi bu evliliğe onay vermiştir. Ferhat ve Fatma üç ay içinde evlenmiştir. Fatma evlendikten kısa bir süre sonra Ferhat'ın mühendis olmadığını, mühendislik fakültesini 3. sınıfta bıraktığını, işe gelirken bindiği beyaz ve lüks arabanın Ferhat'ın patronuna ait olduğunu öğrenmiştir. Durumu hukuk fakültesi öğrencisi olan kız kardeşi Emine'ye ağlayarak telefonda anlatmıştır. Emine, ablasına yanılma sebebiyle evliliğin nisbi butlanla batıl olduğunu, bu nedenle evliliğin 6 ay içinde iptal edilebileceğini, telaşa kapılmaması gerektiğini söylemiştir.

**Soru 1: Selim'in teyzesinin kızıyla evlenmesi mümkün müdür? Cevabınız evet ise evlenebilmeleri için gereken şartlar nelerdir? Selim'in teyzesinin kızının şizofreni hastası olması durumunda tarafların evlenmelerine hukuken bir engel var mıdır?**

**Soru 2:** Selim ile teyzesinin kızının evlenmesine yasal bir engelin var olduğunu kabul ettiğimizde buna karşı evlenmenin iptali davasını Cumhuriyet savcısı açabilir mi?

**Soru 3:** Tatyana'nın ölmediğini varsaydığınızda Fatih ile Mehmet Bey'in kızının evliliği geçerli bir evlilik midir?

**Soru 4:** Fatih ile Mehmet Bey'in kızının evliliği hangi durumda geçerli hale gelebilir ve bu evliliğe hangi hukuki sonuçlar bağlanabilir?

**Soru 5:** Veli ile Asiye'nin nikâhını kıymaya köyün muhtarı yetkili midir, hukukumuza göre kimler nikâh kıymakla yetkilendirilmiştir?

**Soru 6 :** Asiye'nin köyüne gezmeye giden bir avukat olduğunuzu ve Asiye'nin durumu size anlattığını varsaydığınızda Asiye' ye verebileceğiniz bir tavsiye var mıdır? Asiye'nin bir dava açması durumunda bu dava bir süreye tabi midir?

**Soru 7 :** Sizce Emine'nin, ablası Fatma'ya aktardığı bilgiler doğru mudur? Fatma evliliğin iptalini dava ettiğinde hakimin hangi yönde karar vermesi gerekir?